Beatus, qui puræ mentis egregiis motibus
 Cælestium luminum splendorem intuetur.
 Beatus, qui laboriosis manibus Regem
 20 Colit, ac multis vitæ norma est.
 Sunt hæc omnia plenitudo cælestium torcularium,
 Quæ fructum animarum nostrarum recipiunt,
 Alia in alium locum ducente virtute:
 Variæ enim sunt variis vitæ generibus mansiones.
 25 Beatus, quem vitiorum pauperem Spiritus magnus effecit,
 Qui vitam hic ducit luctuosam,
 Qui cælestis cibi semper insatiabilis est:
 Qui lenitate sua magnorum hæres est honorum:
 Qui misericordia sua magnam Dei misericordiam attrahit,
 30 Qui pacem amat, qui puro corde est.
 Qui multas ob Christum, cujus magna est gloria, pertulit
 Molestias, magnamque gloriam consequetur.
 Horum, quam volueris, viam tere. Quod si omnes,
 Id melius; si paucas, secundo id loco erit; si unicum
 35 Egregie, erit quoque gratum. Merces omnibus digna,
 Tum perfectioribus, tum inferioribus.
 Rahab minus honestam ducebat vitam: sed et illam
 Illustrem fecit summus hospitalis amor.
 Una re Pharisæum superabat publicanus,
 40 Humilitate, hominem valde se effertentem.
 Melior vita cælebs, melior certe: sed permista
 Mundo, et terrestri, inferior est conjugio
 490-491 Casto. Monticularum nihil possidentium vita sublimis:
 Sed et huc sæpe superbia dejecit.

cum sæpe pastores, pravo exemplo, et moribus
 Dei opus destruant. Nihilominus cum editis legi-
 mus tōv. Videtur enim Gregorius loqui de iis qui
 sunt in Ecclesia, nullaque potiuntur auctoritate.
 25 Ἄλλῃν ἀλλοίης ἀρετῆς ἐπιχώραν ἀγούσης.
 Ita Vat. Chig. tres Regg. et Coisl. Male edit. ἀρετῆν.
 30 Ὁρ. Ita Regg. plures et Coisl. Quem vitiorum
 pauperem, id est, paucioribus minimisque laboran-
 tem, non tamen ab omnibus prorsus immunem, ut

Billius exponit. Edit. ὃς. Quam lectionem sequitur
 D. Gaultier, vertitque, qui magnam et excelsum ani-
 mum, perturbationum inopem ostendit, etc.
 35 Ἐθέλεις. Reg. 990 ἐθέλης.
 37 Ὅνκ εὐκοσμορ. Ita Vat. et Coisl. In editis
 deest ὅνκ.
 45 Ἀκτεάνων. De monachis recte intelligit
 Cyrus.

METRICA VERSIO.

Felix, qui puræ subvectus acumine mentis,
 Prospicit æthereæ lumina sancta domus.
 Felix, qui Christum manibus non segnīs honorat,
 Multisque est vitæ regula lexque pie.
 Horreæ siderei complenti hæc omnia cæli:
 Quis, peperit quas mens, excipiunt opes.
 Diversis diversa bonos nam sedibus infert
 Virtus: ac vitæ mansio cuique sua est.
 Felix cujus inops mens criminis omnis et expers:
 Qui vitæ in luctu tempora cuncta terit.
 Cælestes quique ore avido suspirat ad escas:
 Mite cor innumeras cinique recondit opes.
 Quique aliis facilis, Dominum sibi flectit Olympi.
 Quem pax, quem cordis munditiesque juvat.
 Denique pro Christo patitur qui multa libenter: